Arta via e vere que ducit ad atria vite;

duis

Horat. epla ij

abolere. sicut illud Horatii. Quo semel est imbuta recens serua  
bit odorem Testa diu.

Leonides

Maxime inherere et pene indelebi-  
lia esse. Leonides pedagogus Alexandri quibusda cum vitijs im-

*fuit pedagogus Alex  
andri: Alter fuit  
dux fortissimus  
ordinator.*

buit: q semel affixa semp inhererunt. Vn Quintilianus in prio  
oratoriaru institutionu inqt. Siquidem Leonides Alexandri pe-  
dagogus (ve a Babylonio Diogene tradit) quibusda cu vi-  
tjis imbut: q robustu qz et maximu regem ab illa institutione  
puerili sunt psecuta. Sui pedagogi in. rj. naturalis his. me-  
minit Plinius. Alexandro ait magno i puericia sine parsimo-  
nia thura ingerenti pedagogus Leonides dixerat vt illo mo cu  
deuicisset thuriferas gentes supplicaret. At ille Arabia potit  
thure onusta nauem misit ei: large exhortat vt deos adoraret

Quid mixto stat

Vir. in geor.

Proppter anioz mollicie pfunde inusta. i. impressa. Tractis  
a signis que ferro candenti imprimunt. Virgilius. Continuoqz  
notas et noia getis inurunt

Carmia He-  
siodi.

Et qd aliud Hesiodu voluisse  
putandu. cu illa scripsit carmina. Hesiodus poeta scripsit car-  
mina q maxie hortant ad amplectendas vtutes. Ideo Cicero  
in quadam epla hortat Lepta vt filiu suu ad ediscendu Hesio-  
du inducat. z picipue quatuor eius carmina no solu cognoscat  
s et meorie mandet. Ait aut sic. Lepta suauissim ediscat He-  
siodu. et carmina eius habeat in ore. i. assidue memoret et pn-  
ciet. Quatuor Hesiodi carmina Hubertinus ita tradurit. Vir-  
tute posuere dei sudore paranda. Ardu est ad ea longusqz p-  
ardua callis. Asper et est primu. sed vbi alta cacumia tanges  
sit facilis q dura prius fuit inclyta virtus

Cicero li. vi.  
eplaz sa.

Aspera inquit  
primo et pene vna et sudoris continui et laborum plena est  
via que ad virtute ducit. Vn Matthei. vij. scribit. Intrate  
p angusta porta. qz lata porta et spaciosa est via q ducit ad  
pditione. et multi sunt qui intrat p ea. Om angusta porta et  
arta via est que ducit ad vitaz. et pauci sunt q inueniunt ea.

Hubertinus.

De hac via Prosper. Arta via est vere que ducit ad atria vite

Matthei vij

Sed vbi id supereris et eius fastigio videre licet vt via illa  
lenis sit et pulchra: vtqz expedita et facilis et longe iucundior  
qz altera que ad vitia ducit: quam vniuersam simul arripi  
posse idem poeta testatur. Mibi quidem videtur nihil ob aliud

Prosper.  
Tertus.

De hac via Prosper. Arta via est vere que ducit ad atria vite

Sed vbi id supereris et eius fastigio videre licet vt via illa  
lenis sit et pulchra: vtqz expedita et facilis et longe iucundior  
qz altera que ad vitia ducit: quam vniuersam simul arripi  
posse idem poeta testatur. Mibi quidem videtur nihil ob aliud

Preteriti labores sepe plurimum solent gaudij afferre.

12

q̄s ut nos ad virtutē p̄bitatēq̄ adhortaret ista dixisse. ne la-  
bore<sup>9</sup> victi ante finē rē. Preteriti labores sepe plurimū solent  
gaudij afferre. Quia p̄pter vulgo dicit. **Jucundi acti labores**  
**Que durū fuit pati dulce est meminisse.** ait Seneca. Ad q̄d il-  
lud poetē referendū est. **○ socij (neq̄ em̄ ignari sum<sup>9</sup> ante ma-**  
**lorū) ○ passi graviora.** dabit deus his q̄s finē. **Vos et scyllēa**  
**rabiē penitusq̄ sonantes Accessis scopulos : vos et cyclopes**  
**sara** **Experti : renocate animos mestumq̄ timorem Mittite**  
**forfan et hec olim meminisse iuvabit.** Et illud. **Per varios ca-**  
**sus per tot discrimina rerum Tendimus in latū. rē.** Vbi di-  
cit **Ascensus.** Est sententia moralis et faciliter ad allegoriam  
transferibilis. ut per latium patriam celestem intelligamus :  
ad quam per varios casus per tot discrimina rerum **Tendi-**  
**mus : sedes vbi fata quietas ostendunt.** Qui igitur laboris  
difficultatem superaverit : dicit. **Tunc vigilasse iuvat.** dulce  
est meminisse laboris. **¶ Ego autem e quodā viro : qui ad**  
**vestigandas poetarum mentes acutissimus habetur : audiui**  
**cum diceret totam Homeri poesim laudem esse virtutis.**  
**Themistocles summus Athenis vir cum ex eo quereretur cu-**  
**ius libentissime vocem audiret.** ait eius a quo sua virtus op-  
time predicaretur. excellentem profecto poetam significans :  
cuius in verbis inclyta virtus sicut i auro gemma perluceat.  
**¶ Laudem esse virtutis. Si queris. Ad quid prodest laudare**  
**virtutem. Accipe responsum Ouidij dicentis Laudataq̄ vir-**  
**tus Crescit et immensus gloria calcar habet.** Ad hoc ergo ho-  
mines laudantur ut ad meliora prouocentur. **Secundū illud**  
**Ouidij in libro quinto de tristibus. Deniq̄ nō paruas animo**  
**dat gloria vires. Et secunda facit pectora laudis amor.**  
**¶ Verum in eo loco vel maxime id patere. Vel pro etiā sepe**  
**numero ornate ponitur. Quintilianus libro. iij. Commodus**  
**vel maximum eorum est si rite applicentur. ¶ Cum fingit.**  
**Aliud est fingere. aliud mentiri. Mentitur qui fallendi causa**  
**commentatur. Singit autem qui nouum aliquid componit**  
**intentione sincera. ut doceat aut illustret res obscuras : qua-**  
**le est poetarum officium. X**